

Núm. 155

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sec. V-A. Pág. 75154

Sábado 26 de junio de 2010

dao 20 de jamo de 2010

## V. Anuncios

## A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

22707

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Vélez Málaga para la adquisición a título oneroso de un bien inmueble y su adecuación a Centro Social Polivalente dentro del programa Iniciativa Urbana "De toda La Villa". Proyecto de Promoción Económica del Barrio de la Villa ("De toda La Villa") de Vélez Málaga, cofinanciado por la Unión Europea con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) al amparo de la Iniciativa Urbana prevista dentro del Eje 5 de "Desarrollo Sostenible Urbano y Local" del Programa Operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía y por el Ayuntamiento de Vélez Málaga.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Vélez Málaga.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación, Patrimonio, Asesoría Jurídica y Asuntos Judiciales.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Área de Contratación Administrativa del Excmo Ayuntamiento de Vélez Málaga.
    - 2) Domicilio: Plaza de las Carmelitas, 12.
    - 3) Localidad y código postal: Vélez Málaga, 29700.
    - 4) Teléfono: 952 55 91 69.
    - 5) Telefax: 952 55 91 05.
    - 6) Correo electrónico: fmunoz@ayto-velezmalaga.es.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.ayto-velezmalaga.es/perfil del contratante.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Cinco días naturales a contar desde el mismo día de inicio del plazo para la presentación de proposiciones.
  - d) Número de expediente: P.04.10.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Patrimonio.
  - b) Descripción: Adquisición a título oneroso de un bien inmueble y su adecuación a Centro Social Polivalente dentro del programa Iniciativa Urbana "De todo La Villa". Proyecto de Promoción Económica del Barrio de la Villa (De toda La Villa") de Vélez Málaga, cofinanciado por la Unión Europea con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) al amparo de la Iniciativa Urbana prevista dentro del Eje 5 de "Desarrollo Sostenible Urbano y Local" del Programa Operativo FEDER 2007-2013 de Andalucía y por el Ayuntamiento de Vélez Málaga.
  - d) Lugar de ejecución/entrega:
    - 1) Domicilio: Vélez Málaga.
    - 2) Localidad y código postal: Vélez Málaga, 29700.
  - e) Plazo de ejecución/entrega: Un mes.
  - g) Establecimiento de un acuerdo marco: Unión Europea, Fondos FEDER y Ayuntamiento de Vélez Málaga.
- 3. Tramitación y procedimiento:



Núm. 155

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 26 de junio de 2010

Sec. V-A. Pág. 75155

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto por pluralidad de criterios.
- d) Criterios de adjudicación: Establecidos en el pliego de prescripciones administrativas y técnicas.
- 4. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 779.928,97 euros. IVA (%): 124.788,60. Importe total: 904.717,37 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige Definitiva (%): 5% importe de adjudicación (sin IVA).
- 6. Requisitos específicos del contratista:
  - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
  - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Establecidas en el pliego de prescripciones administrativas y técnicas.
  - c) Otros requisitos específicos: Los establecidos en el pliego de prescripciones administrativas y técnicas.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde el día siguiente de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.
  - b) Modalidad de presentación: Establecido en el pliego de prescripciones administrativas y técnicas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Excmo. Ayuntamiento de Vélez Málaga. Contratación, Patrimonio, Asesoría Jurídica y Asuntos Judiciales.
    - 2) Domicilio: Plaza de las Carmelitas, 12.
    - 3) Localidad y código postal: Vélez Málaga, 29700.
    - 4) Dirección electrónica: http://www.ayto-velezmalaga.es.
- 8. Apertura de Ofertas:
  - a) Dirección: Excmo. Ayuntamiento de Vélez Málaga.
  - b) Localidad y código postal: Vélez Málaga, 29700.
  - c) Fecha y hora: Por determinar.

Vélez Málaga, 24 de mayo de 2010.- La Alcaldesa, María Salomé Arroyo Sánchez.

ID: A100047362-1